EDITAL DE CONVOCAÇÃO PARA ELEIÇÃO

DIRETÓRIO ACADÊMICO MANOEL LISBOA - DAML

UFRA-CAPANEMA

Capanema, 09 de outubro de 2019.

Caros Estudantes,

A Comissão Eleitoral tem a honra de apresentar o Edital para a Eleição do
Diretório Acadêmico Manoel Lisboa (DAML) da Universidade Federal Rural da
Amazônia, Campus Capanema.

Listamos um pequeno resumo com as principais datas do processo:

I – 09/04/2019 - Eleição da comissão eleitoral, regimento e estauto do DAML na
AGO;

II – 09/10/2019 – Publicação do Edital de Convocação e do Regimento Eleitoral;
III – 11/10/2019 a 14/10/2019 – Inscrição das chapas;
IV – 15/10/2019 – Publicação de Edital de Homologação das chapas;
V – 16/10/2019 a 17/10/2019 – Período de Campanha;
VI – 18/10/2019 – Votação em urna; Apuração dos votos, nos termos deste
regimento;
VII – 19/10/2019 - Interposição de recursos;
VIII – 21/10/2019 – Resultado dos recursos e resultado das eleições;
IX - 22/10/2019 - Data de posse da nova gestão.

A inscrição será feita via e-mail: comissaoeleitoraldaml2019@gmail.com

O Edital completo está em anexo.

Atenciosamente,

_____________________________________
ANA CAROLINA MARTINS NEVES

(anacarolinannv@gmail.com)
Presidente da Comissão Eleitoral do DAML 2019